ПРИКАЗ

от 21.03.2020                                                                                                         №53

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

   Во исполнение Кабинета Министров от 19.03.2020 №208 «О мерах по предотвращению
распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции», в
соответствии с письмом Минпросвещения Российской Федерации от 19.03.2020 г. ГД-
39/04 «Методические рекомендации по реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных
программ среднего профессионального образования и дополнительных образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий», на основании приказа МКУ «ОО» от 20.03.2020 № 140А «О переходе на
обучение с помощью дистанционных технологий», с согласия родителей (законных
представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение с применением дистанционных технологий в период с 1

апреля по 12 апреля 2020 г.
2. Назначить ответственным  за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий ЗДУВР Галиеву Г.У..
3. Назначить ответственным за удаленное взаимодействие школьного тьютора-учителя

информатики Гимадиеву В.К.
4. Назначить ответственными классных руководителей 2-8 классов за дистанционное

обучение в своих классах.
5. ЗДУВР Галиевой Г.У.:

1.1. организовать информационно-методическую работу с учителями-
предметниками по определению набора электронных ресурсов, приложений
для организации дистанционной формы обучения по учебному предмету,
средств коммуникаций;

1.2. разработать и утвердить расписание и график обучения с применением
дистанционных образовательных технологий;

1.3. обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в
электронной форме;

1.4. обеспечить документально (наличие письменного заявления) выбор
родителями (законными представителями) обучающегося формы
дистанционного обучения по образовательной программе начального общего,
основного общего образования

             Муниципальное бюджетное
общеобразовательное   учреждение

«Подгорнобайларская основная
общеобразовательная школа»»

Мензелинского муниципального района
ул.Школьная, д.3, дер. Подгорный Байлар,

423711
Тел./факс:  (85555) 2-74-38

E-mail:sch1102@mail.ru

Минзәлә муниципаль районы
“Тауасты Байлар төп гомуми белем мәктәбе”

муниципаль  гомуми белем бюджет
учреждениесе

Мәктәп ур.,3 нче йорт,
Тауасты Байлар авылы,  423711

Тел./факс:  (85555) 2-74-38
E-mail:sch1102@mail.ru

ОКПО 54438307;  ОГРН 1021605553540;  ИНН/КПП:1628004048/162801001

mailto:sch1102@mail.ru
mailto:sch1102@mail.ru

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Подгорнобайларская ООШ»  ____________ М.Р.Хамидуллин

С приказом ознакомлены:

       Г.У.Галиева
                                                                        И.Ф.Вазиева
                                                                        Р.Б.Сафиуллина
                                                                        В.К.Гимадиева

                                                                        Л.Р.Хамидуллина

                                                                        М.Ф.Бадриев
                                                                        С.А.Маликова
                                                                        Р.Р.Зиязиева
                                                                        Л.А.Семенова
                                                                        Г.И.Хаматова